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1. Allmänt om projektet  

Trafikverket avser att genomföra åtgärder vid korsningen Vaxholmsvägen (väg 274) / 

Svinningevägen (väg 1004), kallad Kulla vägskäl, samt längs Svinningevägen i Österåkers kommun 

inom ramen för en vägplan. Vid Kulla vägskäl planeras en gång- och cykelport för att resenärer 

säkert ska kunna ta sig till och från busshållplatslägena samt till/från infartsparkering en på platsen. 

Åtgärden innebär även att befintligt busshål lplatsläge på Vaxholmsvägens södra sida rivs och byggs i 

nytt läge, öster om ny gång- och cykelport. Hållplatsläget på norra sidan av Vaxholmsvägen förskjuts 

närmare korsningen med Svinningevägen. Längs Svinningevägen planeras för en gång- och cykelväg, 

vilken avgränsas i väster av infartsparkeringen vid Kulla vägskäl och ansluter i öster till kommunens 

detaljplan för utbyggnad av gång- och cykelväg genom Svinninge. Vaxholmsvägen är utpekat som ett 

regionalt cykelstråk i den regionala cykelplanen för Stockholms län från år 2014 (Regional cykelplan 

för Stockholms län 2014ï2030 , publikation 2014:041). I planeringen av åtgärder vid Kulla vägskäl 

har en framtida utbyggnad av det regionala cykelstråket beaktats. Vid utbyggnad längs 

Svinningevägen görs även en viss uträtning av en brant kurva vid Ubby, cirka en kilometer  öster om 

Kulla vägskäl. 

 

Figur 1. Översiktsbild över åtgärder i vägplanen. 

 

Detta PM beskriver teknikspecifika förutsättningar för planerade åtgärder. 
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2. Väg och trafik 

 Befintliga förhållanden 

 Vägstandard 

Hastighetsbegränsningen på Vaxholmsvägen är idag 90 km/tim. Mot korsningen 

Vaxholmsvägen/Svinningevägen, även kallad Kulla vägskäl, sänks hastigheten på Vaxholmsvägen till 

60 km/tim. Fordon från Svinningevägen har stopplikt. Sydöst om korsningen ligger ida g en 

infartsparkering och en bussvändslinga. Hastighetsbegränsningen är idag 60 km/tim på 

Svinningevägen och vägbredden är 6,7 meter. 

 Trafikflöden 

Trafikflöden har hämtats från Trafikverkets vägtrafikflödeskarta.  

Årsdygnstrafiken på Vaxholmsvägen uppgår till cirka 10 700 fordon per dygn enligt trafikmätning 

från 2018, mätpunkten är belägen sydöst om korsningen med Kulla vägskäl. Den tunga trafikandelen 

uppgår till cirka 8,5 procent.  

På Svinningevägen uppgår årsmedeldygnstrafiken till cirka 4 650 fordon per dygn enligt 

trafikmätning från år 2016. Mätpunkten är belägen öster om busshållplatsen Ubby gård. Den tunga 

trafikandelen uppgår till cirka 8,5 procent.  

 Kapacitet 

Kapacitetsberäkningar har inte utförts med hänsyn till att åtgärder som planeras ej har en betydande 

påverkan på framkomligheten på Svinningevägen respektive Vaxholmsvägen. 

 Trafiksäkerhet 

Vaxholmsvägen såväl som Svinningevägen bedöms i dagsläget inte vara lämpliga för cykelpendling 

utifrån ett trafiksäkerhetsperspektiv med anledning av att utrymme saknas för cyklister. Oskyddade 

trafikanter delar på utrymmet med annan trafik längs större delen av båda vägarna. 

Statistik från den svenska olycksstatistikbasen STRADA visar att totalt 43 olyckor har skett under 

perioden 2001-01-01 till 2019-12-31. Det undersökta området omfattar Svinningevägen mellan Kulla 

vägskäl och Valsättravägen/Svavelsövägen, även korsningarna är medräknade. På den undersökta 

sträckan har olyckor i huvudsak skett i nämnda korsningar, samt i kurvan cirka 2 kilometer öster om 

korsningen med Vaxholmsvägen. Figur 2 visar uttag som gjorts mellan perioden 2001-01-01 till 

2018-12-31. Utöver kartan tillkommer därför fyra olyckor av lindrig karaktär under 2019.  
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Figur 2. Undersökt område omfattar Svinningevägen mellan Kulla vägskäl och korsningen med Svavelsövägen 

och Valsättravägen samt olyckor i nämnda korsningar. Källa: STRADA 2018. 

 

Samtliga rapporterade olyckor innebar personskador, i 13 fall var oskyddade trafikanter inblandade, 

varav 8 motorcyklister, 3 mopedförare, 1 cyklist och 1 fotgängare. Av samtliga personskadeolyckor 

rapporterades 2 dödsolyckor, 1 allvarlig olycka, 7 måttliga olyckor samt 30 med lindrig personskada 

under perioden. 

I 39 av 40 rapporterade personskadeolyckor är motorfordon inblandade. En singelolycka på cykel 

har förekommit på sträckan under perioden, cirka 200 meter väster om korsningen med 

Valsättravägen. En fotgängarolycka med lastbil har skett i korsningen Valsättra/Svavelsövägen. 3 

olyckor har endast rapporterats av polis som svåra olyckor och inte kunnat kategoriseras i uttaget, 

och ingår därför inte i konflikttabellen. Det går därför inte att se vilken trafikantkategori som var 

inblandad i dessa specifika fall. 

 Gående och cyklister 

Vaxholmsvägen och Svinningevägen bedöms i dagsläget inte vara lämpliga för cykelpendling med 

anledning av att utrymme saknas för cyklister. Oskyddade trafikanter delar på utrymmet med annan 

trafik längs större delen av båda vägarna. Längs Svinningevägen saknas gång- och cykelväg delvis, 

sträckan mellan Svinninge handel och Kulla vägskäl är inte utbyggd. 

Gångpassage finns över Vaxholmsvägen och över bussvändslingan som möjliggör för  fotgängare att 

ta sig mellan busshållplatserna och infartsparkeringen. Vid Kulla vägskäl finns 

cykelparkeringsplatser vid infartsparkeringen.  

 Kollektivtrafik 

Busslinjer med målpunkt Vaxholm respektive Stockholm Central  trafikerar Vaxholmsvägen.  

Svinningevägen trafikeras av busslinjer via Svinninge mot Åkersberga Centrum . 

  




















































































































